

Licytacje.

E. 1968/14. Na wniosek galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie, odbędzie się dnia 14 maja 1918 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 8 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności: ks. gr. Zamarstynów lwh. 1121, dom murowany z parcelą budowlaną. Wartość szacunkowa 9231 kor., najniższa oferta 4721 kor. Do realności powyższej należą następujące przynależności: oparkanie, drobny bruk, oszacowane na 210 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. (1480 2-3)

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 23 marca 1918.

E. 288/17 (6). Na żądanie p. dr. Wilhelma Eichla, adwokata w Wiedniu, odbędzie się dnia 30 kwietnia 1917 godzina 9 przed południem w tutejszym sądzie, biuro Nr. 27, na podstawie zatwierdzonych warunków licytacyjnych publiczna licytacja następujących realności: 1. połowa realności lwh. 198 gm. Kołaczyce, 2. połowa realności lwh. 219 gm. Kołaczyce, 3. połowa realności lwh. 557 gm. Kołaczyce. Wartość tych realności została według protokołu ocenienia ustalona: ad 1. na 854 kor. 25 h., ad 2. na 1.100 kor., ad 3. na 150 koron. Najniższa oferta wynosi: ad 1. kwotę 569 kor. 50 h.,

LW. 29.737/18.

ad 2. kwotę 733 kor. 34 h., ad 3. kwotę 100 kor. Wszelkie akty odnoszące się do wspomnianych powyżej sprzedać się mających realności, można przeglądać w godzinach urzędowych w podpisanym sądzie biuro Nr. 27.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jasło, dnia 20 lutego 1918. (1497)

E. 2624/14. W sądzie tutejszym biuro II, odbędzie się licytacja posiadłości miejskiej lwh. 4478 gm. Sokal ocenionej na 7.400 kor. dnia 8 maja 1918 o godzinie 10 przed południem. Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 3.700 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w oddziale kancelaryjnym, niżej oznaczonym.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiad mi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu

i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokal, dnia 30 grudnia 1917. (1496)

Kuratele.

P. XII. 48/6 (14). Orzeczenie zniesienia pozbawienia własnowolności. C. k. sąd powiatowy w Krakowie orzeka: Pozbawienie własnowolności Maryi Siermotowskiej orzeczone z powodu choroby umysłowej tutejszo sądową uchwałą z dnia 19 kwietnia 1906 P. XII. 48/6 (9) znosi się. Powody. Gdy według orzeczenia znawców sądowych lekarzy prof. dr. Wachholza i dr. Łobaczewskiego, Marya Siermotowska obecnie nie okazuje objawów chorobowych pod względem swego stanu zdrowia umysłowego i jest zdrowa, dlatego nie potrzebuje szczególnej opieki prawa a w następstwie należało znieść pozbawienie własnowolności Maryi Siermontowskiej orzeczenie z powodu choroby umysłowej. (1499 2-3)

C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział XII.
Kraków, dnia 29 stycznia 1918.

P. VI. 193/17 (2). Uchwałą c. k. Sądu powiatowego w Jasle z dnia 13 września 1917 L. cz. L. VI. 2/16 pozbawiono całkowicie własnowolności Józefa Kurowskiego w Zarzeczcu zamieszkałego a to z powodu choroby umysłowej — nieudolności umysłu.

Kuratorem ustanowiono Jędrzeja Chocheła w Zarzeczcu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jasło, dnia 13 września 1917. (1498)

Nc. V. 37/18. Zawieszoną nad Anną ze Skrehuńców Bojeczko z Jabłonowa kuratę z powodu marnotrawstwa tus. uchwałą z 22 marca 1918 Nc. V. 47/18 uchyla się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jabłonów, 22 marca 1918. (1474)

Rozmaite obwieszczenia.

Og. I. 17/18/12. Przeciw nieobecnemu dr. Zygmuntowi Kostkiewiczowi przedtem w Trościancu ad Jaworów wniósł dr. Maksymilian Liptay przez dr. Dwernickiego, adwokata we Lwowie, skargę o uznanie prawa własności dóbr Trościaniec. Pierwszą audyencję wyznaczono na dzień 5 kwietnia 1918 o godz. 9 przed południem biuro Nr. 1, Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Czajkowski w Przemysłu będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika, nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Przemysł, dnia 23 marca 1918. (1511)

(1465)

Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim ogłasza niniejszem konkurs w celu nadania wakujących stypendyów z fundacyi, pozostających w jego zarządzie. Stypendya te są poszczególnione w załączonych wykazach, które oprócz liczby sprawdzonych, a względnie prawdopodobnych wakansów, zawierają także warunki otrzymania stypendyum z każdej poszczególnej fundacyi, ewentualnie także szczególne warunki pierwszeństwa, postanowienia co do czasu poboru stypendyum, a wreszcie rozdawcę.

Z powodu toczącej się obecnie wojny ograniczono w myśl obecnie obowiązujących przepisów, w tych fundacyach, w których nie sprzeciwiają się temu postanowienia odnośnych statutów fundacyjnych, czas poboru stypendyów na bieżący rok szkolny.

Podania o stypendya poszczególnione w załączonych wykazach, powinny być wystosowane do Wydziału krajowego i wniesione **najpóźniej do dnia 30. kwietnia 1918** na ręce przełożonej władzy szkolnej ubiegającej się osoby (dziekanatu uniwersyteckiego, rektoratu, dyrekcji).

Do podań należy załączyć:

1. metrykę chrztu, a względnie urodzenia;
2. świadectwo ubóstwa, wystawione przez właściwe władze, a względnie także świadectwo niezamożności. Świadectwa ubóstwa względnie niezamożności winny zawierać **dokładne dane**, odnoszące się do majątku i dochodu osoby ubiegającej się o stypendyum i jej rodziców, względnie osób obowiązanych do ich utrzymywania, tudzież stosunki rodzinne (liczbę dzieci względnie rodzeństwa, liczbę niezaopatrzonych dzieci, względnie braci i sióstr). **Niedokładne świadectwa ubóstwa względnie niezamożności nie mają żadnego znaczenia i nie będą uwzględniane;**

3. dowody postępu przynajmniej za drugie półrocze ubiegłego właśnie roku szkolnego 1916/17 i za pierwsze półrocze bieżącego roku szkolnego 1917/18 (świadectwa z egzaminów, seminaryów, kollokwiów, świadectwa szkolne, świadectwa roczne);

4. w razie ubiegania się o stypendyum, przywiązane do takich szczególnych warunków, które nie wypływają już z dokumentów pod 1 do 3 wymienionych, tudzież w razie ubiegania się z tytułu pokrewieństwa lub szlachectwa — dowody, iż ubiegająca się osoba te szczególne warunki posiada.

W tym względzie zauważa się, co następuje:

a) **co do dowodu pokrewieństwa.** Ogólnikowe poświadczenia władz lub osób prywatnych nie mają mocy obowiązującej, dowód musi być całkowicie przeprowadzony oryginalnymi metrykami chrztu, a względnie innymi publicznymi dokumentami. Tylko w fundacyi Dra Jana Towarnickiego wystarcza legalizowane poświadczenie, wydane przez czterech wiarygodnych mężów, że kandydata jako krewnego znają i uważają. W świadectwie tem ma być filicya szczegółowo wykazaną.

b) **co do dowodu szlachectwa.** Należy przedłożyć oryginalny certyfikat szlachectwa (legitymację, poświadczenie heroldyi, a względnie deputacyi szlacheckiej), a jeżeli ten dokument nie opiewa wprost na ubiegającą się osobę, także oryginalne metryki chrztu, wykazujące, że osoba ubiegająca się o stypendyum pochodzi w prostej linii po mieczu, od tego, na którego imię legitymacya opiewa. W braku metryki chrztu można dowód pochodzenia rzeprowadzić także innymi publicznymi dokumentami.

Osoby, których przodkowie zaniedbali w swoim czasie legitymować się ze szlachectwa staropolskiego, mogą dowodzić swego szlachectwa, wykazując dokumentami publicznymi, że ich przodkowie za byłej Rzeczypospolitej Polskiej korzystali z praw, wyłącznie tylko szlachcie polskiej zastrzeżonych i udowadniając oryginalnymi metrykami chrztu, a w ich braku innymi dokumentami publicznymi, że od tych przodków w prostej linii po mieczu pochodzą.

c) **co do dowodu innych szczególnych warunków.** Przynależności lub obywatelstwa miejskiego należy dowodzić świadectwem właściwej zwierzchności gminnej (Magistratu), faktu, że ojciec kandydata był a względnie jest członkiem Towarzystwa, które fundacyą utworzyło, poświadczeniem tegoż towarzystwa, sieroctwa metrykami śmierci rodziców, a względnie — o ileby chodziło o sieroctwo częściowe — ojca lub matki, miejsca urodzenia rodziców i ich narodowości (fundacye Egierskiego i Petryczyna) metrykami urodzenia rodziców. Inne szczegółowe warunki podane są przy każdej fundacyi z osobna.

Co do formy podań, należy się zastosować do następujących wskazówek:

I. Podania z tytułu pokrewieństwa lub pierwszeństwa należy zaopatrzyć na rubrum u góry wyraźnym napisem: **z tytułu pokrewieństwa, a względnie z tytułu pierwszeństwa.**

II. Chcąc się ubiegać o stypendya z kilku, lub kilkunastu fundacyi nie potrzeba wnosić osobnych podań, wszystkie te fundacye można owszem i należy objąć jednym podaniem.

III. Wymienianie nazwy fundacyi jest tylko wtedy potrzebnem, gdy chodzi o kompetencję z tytułu pokrewieństwa lub pierwszeństwa albo też, gdy chodzi o takie fundacye, w których czy to ze względu na służące komu innemu prawo rozdawnictwa, czy też na szczególne w nich obowiązujące warunki potrzebnem jest osobne zestawienie ubiegających się o stypendya z tych fundacyi osób. **Fundacye te oznaczono w załączonych wykazach gwiazdką.**

Poza wypadkami takiej kompetencji jest wymienianie nazw fundacyi zupełnie zbędnem i wystarcza ogólnikowa prośba „o jakiegokolwiek szlacheckie stypendyum“, — względnie „o jakiegokolwiek nieszlacheckie stypendyum“.

W y k a z

wakujących stypendyów z fundacji przystępnych dla szkół publicznych wogóle.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Zofii Andrzejowskiej	Ewent. 1 na 170 kor.	Tylko dla ubogich, uczęszczających do jakiegokolwiek szkół publicznych, krewnych fundatorki, pochodzących po mieczu lub kądzieli, z tej samej rodziny Andrzejowskich, z której pochodziła fundatorka, z wyłączeniem wszelakoż tych, którzy nazwisko Morawskich noszą, i dla potomków s. p. Maryana Rybeżyńskiego, c. k. prokuratora państwa w Kołomyi.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Mikołaja Aywasa, utworzona ku uczczeniu jubileuszu pięćdziesięcioletnich rządów Ces. Franciszka Józefa I.	Jedno na 100 kor.	Dla ubogiego ucznia jakiegokolwiek szkoły publicznej w kraju z wyłączeniem szkół początkowych (ludowych), religii rzym. kat., obrządku ormiańskiego, urodzonego w obrębie powiatu śniatyńskiego, kołomyjskiego, stanisławowskiego lub tłumackiego. Krewnym i powinowatym fundatora służy pierwszeństwo.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Fundator Mikołaj Aywas w Śniatynie.
* Mikołaja Aywasa fundacja utworzona na pamiątkę bytności Ces. Franciszka Józefa w Galicyi w r. 1880	Ewent. 1 na 100 kor.	Dla młodzieńca, urodzonego w powiecie horodeńskim, uczęszczającego do jakiegokolwiek szkoły publicznej.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Michała Badarycza	1 na 230 kor.	Dla ubogich uczniów gimnazyów, szkół realnych, przemysłowych, rolniczych, weterynaryjnych, seminarjów nauczycielskich dla szkół ludowych, obrządku katolickiego, a to w pierwszym rzędzie dla synów i córek rodziców, pochodzących z rodziny (rodowodu) fundatora; w ich braku mogą otrzymać stypendyum synowie ubogich mieszczan, rękodzielników i przemysłowców, przynależnych i zamieszkałych w Gródku Jagiellońskim.	Aż do ukończenia nauk.	Fundator Michał Badarycz z Vorderberg koło Gródka Jagiellońskiego.
* Józefa i Maryanny ze Staszewskich małż. Bielaków	2 po 200 kor.	Tylko dla ubogich uczennic szkół wydziałowych, gimnazyów żeńskich (także prywatnych) i seminarjów nauczycielskich żeńskich, które ukończyły szkołę ludową z dobrym postępowaniem w nauce i zachowaniu się, a mianowicie w pierwszym rzędzie dla córek mieszczan m. Liska, wyznania rzymsko-lub grecko-katolickiego, między którymi służy pierwszeństwo krewnym fundatorów bez różnicy obrządku, przyczem między krewnymi rozstrzyga bliższy stopień, nie czyni zaś różnicy, czy kandydatka jest spokrewnioną z fundatorem, czy z fundatorką, czy też z obojgiem, w drugim rzędzie zaś dla dziewcząt wyznania rzymsko-lub grecko-katolickiego, pochodzących z miasta Liska lub z powiatu politycznego Lisko w jego granicach z roku 1902.	Aż do ukończenia nauk.	Chrześcijańska część Rady gminnej m. Liska i Księża Proboszczowie obrząd. łac. i gr. w Lisku.
* Karola Bielawskiego	1 na 800 kor.	Dla ubogich uczniów szkół średnich, wyższych lub zawodowych w kraju. Pierwszeństwo służy uczniom z rodziny Bielawskich, Saleniewiczów, Dulebów, z rodziny Witolda Żebrackiego, z rodziny Janiszewskich t. j. krewnych fundatora i jego żony.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Leona Boznańskiego	Ewent. 8 po 300 kor.	Dla młodzieży uczęszczającej do jakiegokolwiek szkół w kraju, z wyjątkiem szkół początkowych (ludowych). Ubóstwo, urodzenie z ojca i matki Polaków. Pierwszeństwo służy pochodzącym po mieczu, lub po kądzieli od Boznańskich lub Bobrownickich, tudzież młodzieńcom pochodzącym z rodziców, należących do ludności wsi Dzwonowa w powiecie pilzneńskim.	Aż do ukończenia studiów, ewentualnie jeszcze najwyżej na 3 lata w celu uzupełnienia wykształcenia za granicą.	Wydział krajowy.
* Stanisława Chlebowskiego	Ewent. 1 na 120 kor.	Bezwzględne pierwszeństwo służy uczęszczającym do szkół publicznych potomkom s. p. Stanisława Chlebowskiego. W ich braku mogą korzystać z fundacji uczniowie szkół średnich w kraju, między którymi znowu mają pierwszeństwo synowie nauczycieli i profesorów szkół średnich.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Ś. p. Krzysztofa Czuczawy	1 na 420 kor.	Dla ucznia, urodzonego w Galicyi lub na Bukowinie, pochodzącego z ubogich rodziców obrządku ormiańsko-katolickiego, który przynajmniej trzecią klasę szkoły ludowej ukończył i zamierza się oddać lub też oddaje się już teraz zawodowi prawniczemu, lekarskiemu lub technicznemu. Krewnym fundatora służy pierwszeństwo.	Aż do ukończenia studiów prawniczych, lekarskich lub technicznych.	Wydział krajowy.
* Antoniego Dydyńskiego	Ewent. 1 lub więcej. Stypendya wynoszą: w szkole ludowej 600 kor.; w szkole średniej 900 kor.; w szkole wyższej 1200 kor.	Dla młodzieży płci męskiej, uczęszczającej do jakiegokolwiek szkół. Szlachectwo. — Pierwszeństwo służy ubogim kandydatom z rodu s. p. fundatora i nazwiska Dydyńskich, po nich, ubogim, kandydatom z tego rodu Rosnowskich, z którego żona fundatora pochodziła, i nazwiska Rosnowskich, po tych zaś Dydyńskim i Rosnowskim.	Aż do ukończenia nauk, ewentualnie przez dwa lata w praktycznym zawodzie.	Wydział krajowy.

Nazwa fundacyi	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Ludwiki Niezabitowskiej	1 ewent. więcej po 420 kor.	Dla potrzebujących wsparcia młodzieńców, pochodzenia szlacheckiego, uczęszczających do jakiegokolwiek c. k. szkół w kraju, którzy ukończyli już przynajmniej szkołę ludową, a to w pierwszym rzędzie dla subożalnych członków rodziny Józefa Niezabitowskiego, dziada fundatorki z linii prastej po mieczu i po kądzieli, w drugim rzędzie dla potomków galicyjskiej szlachty staropolskiej, w trzecim rzędzie zaś dla potomków szlachty austriackiej, obdarzonej indygenatem galicyjskim.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	J. E. J. Wny Stanisław Niezabitowski z Uherzec niezabitowskich na podstawie terny przez c. k. Namiestnictwo ułożonej.
* Teodora Stanisława Paprockiego	2 po 300 kor.	Dla młodzieży, uczęszczającej do jakiegokolwiek zakładów naukowych w kraju. Pierwszeństwo służy członkom rodziny Paprockich.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
Franciszka Parzelskiego	1 ewent. 2 po 300 kor.	Dla ubogich uczniów szkół publicznych, zrodzonych z ojca narodowości polskiej	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Bolesława Paszyca	1 na 600 kor.	Dla ubogiej młodzieży płci męskiej, religii rzym. kat., pochodzącej z rodzin ubogiej szlachty polskiej, bez różnicy wieku, rodzaju lub stopnia szkół.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Maryi z Rylskich Pawłowskiej	1 na 420 kor.	Dla ucznia lub uczennicy jakiegokolwiek szkół publicznych wyznania rz. kat. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora Wgo Emila Rylskiego, następnie młodzieży pochodzącej z Dąbrówki, Lipnicy dolnej i Opacia koło Jasła.	Aż do ukończenia nauk, dla obcych a nie pochodzących z Dąbrówki, Lipnicy dolnej i Opacia, o ile nie zgłosi się kandydat posiadający pierwszeństwo.	Fundator Wny Emil Rylski właściciel dóbr Dąbrówka.
* Ryszarda Pieściorowskiego	Ewent. 1 lub więcej po 1000 kor. (dla szkół wyższych) ewent. po 800 kor. (dla szkół średnich) ewent. zaś po 600 kor. (dla szkół ludowych).	Tylko dla niezamożnych uczniów wszelkich szkół publicznych w kraju, a to w pierwszym rzędzie dla potomków siostr fundatora Sybilli z Pieściorowskich Dydyńskiej i Wilhelminy z Pieściorowskich Nowosieleckiej, w ich braku dla potomków ś. p. Klemensa Nowosieleckiego i Zofii z Nowosieleckich Pakoszewskiej, a jeżeliby i tych zabrakło dla uczniów pochodzących z dawnej szlachty polskiej obrządku rzym. kat.	Aż do ukończenia nauk ewentualnie przez dwa lata na doktorat i (najdalej przez pięć lat od ukończenia nauk) aż do uzyskania samostannego utrzymania.	Wydział krajowy po wysłuchaniu wniosków kuratora Wgo Stanisława Dydyńskiego w Godowej.
* Ks. Feliksa Pniewskiego	1 na 200 kor.	Tylko dla uczniów publicznych szkół wydziałowych oraz średnich (w obszerniejszym znaczeniu) któregośkolwiek zawodu. Urodzenie się w Gorlicach z rodziców narodowości polskiej, obrz. rzym. kat., ubogich tamtejszych obywateli, odznaczanie się m. rałnością, pilnością i postępami w naukach, rzeczywista potrzeba takiego wsparcia. Pierwszeństwo służy uczniowi, który ukończywszy szkołę ludową w Gorlicach przechodzi do szkoły realnej albo handlowej lub przemysłowej.	Przez lat cztery wszelakoż nie dalej, jak do ukończenia szkoły średniej.	Proboszcz obrz. łac., burmistrz i starszy nauczyciel w Gorlicach, ewent. Wydział krajowy.
* Antoniego Popkiewicza	1 ewent. 2 po 300 kor.	Dla uczniów jakiegokolwiek szkół w kraju, z wyjątkiem szkół wyższych (Uniwersytetów, Akademii) wyznania rz. kat., którzy ukończyli przynajmniej II. klasę szkoły ludowej. Młodzieży spokrewnionej z fundatorem służy pierwszeństwo. W jej braku otrzyma jedno stypendyum jeden z synów właścian, pochodzących z gmin: Warzyce, Bierówka i Niepla, powiatu jasielskiego, drugie zaś (ewent.) jeden z synów podupadłych mieszczan miasteczka Starejsoli, uczęszczający do szkół publicznych w innym miejscu, jak w Staręjsoli. W braku kandydata jednej kategorii, może otrzymać stypendyum kandydat drugiej kategorii.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Matka i Amalii z Grzywińskich Przeorskich	1 na 300 kor.	Dla ubogich uczniów jakiegokolwiek szkół w kraju z wyjątkiem szkół początkowych (ludowych). Pierwszeństwo służy uczniom pochodzącym z rodziny Przeorskich i Grzywińskich.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Ks. Biskupa Józefa Alekszego Pukalskiego	7 ewent. więcej po 200 kor.	Dla ubogich a pilnych uczniów (S udierenda) jakiegokolwiek szkół, z wyjątkiem szkół ludowych, w Galicyi, lub na Śląsku austr. Religia katolicka, urodzenie w Galicyi, lub na Śląsku austr. Dla urodzonych na Śląsku austr. także narodowość polska.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Mieszkańców byłego obwodu Sądeckiego	Ewent. 2 po 200 kor.	Dla ubogiego młodzieńca, urodzonego w byłym obwodzie Sądeckim z wyjątkiem części, która niegdyś do obwodu jasielskiego należała, odbywającego studia w jednym z publicznych zakładów naukowych w państwie.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
Antoniego Józefa Spadwińskiego	1 na 360 kor.	Dla ubogich synów mieszkańców Galicyi wyznania katolickiego.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Stypendya Strisowerowskie	2 po 180 kor.	Religia mojżeszowa. Stypendya są przeznaczone dla męskich potomków fundatora Adolfa Juliusza Strisowera, uczęszczających do jakiegokolwiek szkół publicznych. W ich braku może być jedno ewent. oba stypendya nadane przez substytucję na rok jeden uczniom galicyjskich szkół realnych lub gimnazjalnych (chłopców urodzonym w Jarosławiu).	Dla potomków fundatora aż do zupełnego ukończenia nauk. Dla obcych aż do ukończenia szkoły realnej lub gimnazjalnej w kraju, o ile się pierwiej nie zgłosi kandydat z rodziny fundatora.	Wne Rebeka Netti (Zanetta) Sternbergowa w Wiedniu, łącznie z przełożeniem zboru izraelskiego w Jarosławiu, ewent. Wydział krajowy.
* Klementyny Teodorowiczówny	1 na 120 kor.	Dla ubogiej dziewczyny, uczęszczającej do jakiegokolwiek szkoły publicznej w kraju. Wzorowe zachowanie się. Krewne fundatorki mają pierwszeństwo.	Aż do ukończenia nauk.	W razie niezgłoszenia się powołanych do rozdawnictwa osób dokonuje rozdawnictwa Wydział krajowy.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
Ksawerego Tomkiewicza	2 po 300 kor.	Dla niezamożnych, dobrymi postępami w nauce i moralnem prowadzeniem się odznaczających się uczniów zachodnio-kresowych szkół polskich (w Galicyi w miejscowościach, położonych blisko granicy śląskiej, oraz na Ślązku) narodowości polskiej, wyznania rz. kat.	Do ukończenia nauki w szkole, do której obdarzony stypendyum w czasie nadania uczęszczał.	Wydział krajowy.
* Dr. Jana Towarnickiego	a) 1 ewent. (od II półr.) 2 po 600 kor. (dla szkół wyższych) ewent. po 400 kor. (dla szkół średnich) lub po 300 kor. (dla szkół ludowych); b) ewent. 1 na 400 kor. (dla szkół wyższych) ewent. po 300 kor. (dla szkół średnich) lub po 240 kor. (dla szkół ludowych) (od I. ewent. II. półr.).	Dla uczniów szkół publicznych ludowych, średnich i wyższych z wyłączeniem wydziału teologicznego: ad a) tylko dla krewnych, w ich zaś braku dla imienników fundatora t. j. Towarnickich, ad b) pierwszeństwo do dwóch stypendyów służy synom kuratorów. Zresztą mogą je uzyskać synowie mieszczan rzeszowskich i mniejszych urzędników publicznych, krajowców, którzy przynajmniej 5 lat pełnili służbę w obwodzie rzeszowskim i synowie urzędników prywatnych z obwodu rzeszowskiego, ad a) i b) brak środków, wystarczających na przyzwoite utrzymanie w szkołach.	Aż do ukończenia nauk, ewent. jeszcze przez dalsze dwa lata w celu dalszego kształcenia się za granicą.	Kuratorya tejże fundacji, urzędująca w Rzeszowie. Nadanie zatwierdza Wydział krajowy.
* Andrzeja Żalchockiego	a) 1 na 357 kor. b) 9 ewent. więcej po 252 kor.	ad a) tylko dla członków rodziny Gizińskich tak z męskiej, jak z żeńskiej linii, po nich zaś dla członków rodziny Żalchockich, ad b) dla synów szlachty polskiej, którzy ukończyli I. klasę szkoły ludowej i wykazują istotną potrzebę pomocy z uwzględnieniem w razie współzawodnictwa zdolności, pilności, obyczajności i dalej posuniętego biegu nauk. W równych zresztą okolicznościach służy pierwszeństwo krewnym fundatora i jego spadkobierców Józefa Żalchockiego i Aleksandra Gizińskiego.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Jana Żurakowskiego	a) na 525 kor. b) ewent. 1 na 420 kor. c) ewent. 2 po 525 kor. d) 4 po 420 kor. e) 3 ewent. więcej po 315 kor.	Dla uczniów szkół publicznych w kraju, z wyjątkiem szkół początkowych (ludowych) i prócz uczniów Teologii. Pochodzenie od ojca narodowości polskiej, wyznania rz. kat., urodzenie się w Galicyi. ad a) b) tylko dla synów dawnej szlachty polskiej. ad a) z pierwszeństwem dla potomków rodziny fundatora i jego zięcia Juliana Starzyńskiego.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.

W y k a z

wakujących stypendyów z fundacji przeznaczonych dla szkół średnich i wyższych.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Marka Abrahamowicza	1 na 160 kor.	Dla młodzieży uczęszczającej do szkół średnich w kraju. Przynależność do sekty karaitów, dobry postęp, prawdziwy brak utrzymania. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, między którymi rozstrzyga bliższy stopień.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Stanisława hr. Badeniego	2 po 440 kor.	Tylko dla synów pozostających w czynnej służbie urzędników galic. Wydziału krajowego, uczęszczających do szkół średnich.	Aż do ukończenia nauk w szkole średniej.	Wydział krajowy.
* Joela Biera	1 na 420 kor.	Dla ubogich uczniów szkół gimnazjalnych lub realnych. Religia mojżeszowa, wzorowe postępy i obyczaje. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora po nich zaś uczniom urodzonym w Podhajeach, pod warunkiem dobrych postępów i obyczajów.	Aż do ukończenia gimnazjum względnie szkoły realnej.	Wydział krajowy.
* Klementy z Rudnikich Broniewskiej.	1 na 100 kor.	Tylko dla ubogich uczniów gimnazyów lub szkół realnych, urodzonych w gminach Balicze podgórne czyli zarzeżne, Balicze podróżne i Dzeduszyce małe (pow. żydaczowski). Pierwszeństwo w uzyskaniu stypendyum służy urodzonym w Dzeduszycach małych, po nich, urodzonym w Baliczach podgórnych czyli zarzeżnych, w braku tychże zaś urodzonym w Baliczach podróżnych.	Aż do ukończenia gimnazjum względnie szkoły realnej.	Wydział krajowy.
* Cetnerów	2 po 400 kor.	Dla uczniów szkół średnich w Galicyi wschodniej. Pierwszeństwo przysługuje chłopcom pochodzącym z Podkamenia w powiecie brodzkim lub z Rożdżałowa w powiecie sokalskim.	Aż do ukończenia nauk w szkole średniej w Galicyi wschodniej.	Wydział krajowy na propozycję Wnej Ogi ze Sozańskich Oczosalskiej Cetner w Podkameniu koło Brodów.
* Michała Gątkiewicza	Ewent. 1 na 1200 kor.	Dla uczęszczających do szkół średnich i wyższych w kraju, w pierwszym rzędzie dla krewnych fundatora w linii męskiej, noszących nazwisko Gątkiewiczów płci męskiej, przyczem rozstrzyga bliższa linia, o ile bliższy jest orsz ubogim, zresztą zaś ma pierwszeństwo młodzieniec najwięcej celący zdolnościami i charakterem, w drugim zaś rzędzie (tylko przez substytucyjną, w braku krewnych) dla młodzieży narodowości polskiej.	Aż do prawidłowego ukończenia szkół średnich a następnie wyższych w obrębie krajów w Radzie Państwa reprezentowanych. Substytucji tracą stypendyum w razie zgłoszenia się kandydata pierwszego rzędu.	Marszałek krajowy.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Samuela Głowińskiego	a) 4 ewent. więcej po 420 kor. b) 20 ewent. więcej po 315 kor. c) 1 na 420 kor. d) 1 ewent. 2 po 315 kor.	Dla ubogich uczniów szkół średnich i wyższych. Ad a) b) pierwszeństwo służy krewnym fundatora, część stypendyów jest zastrzeżona dla szlachty. ad c) i d) tylko dla synów mieszczan lwowskich. ad a) c) Stypendya po 420 kor. mogą otrzymać tylko uczniowie szkół wyższych, którzy korzystali już z niższego stypendyum w kwocie 315 koron.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy ad c) i d) na przedstawienie Rady miejskiej król. stoł. miasta Lwowa.
* Sabiny z Pawlikowskich Korzelińskiej	2 po 300 kor.	Dla ubogich chłopców pochodzenia szlacheckiego, uczęszczających do gimnazyów.	Tylko na bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy na propozycję Wnej Zofii Trzeciejskiej we Lwowie.
Krakowska zakordonowa	7 ewent. więcej po 315 kor. (jedno od II. półr.).	Dla uczniów szkół średnich i wyższych.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Maryi ze Stojowskich Kurdwanowskiej	Ewent. 1 na 520 kor.	Dla uczniów szkół średnich. Pierwszeństwo służy uczniom z rodziny fundatorki imienia Jordanów Stojowskich, w ich braku może otrzymać stypendyum przez substytucję uczeń pochodzenia szlacheckiego.	Dla krewnych fundatorki aż do ukończenia szkoły średniej, dla obcych tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Antoniego Lukszandla	3 po 380 kor.	Dla synów ubogich mieszczan leżajskich, uczęszczających do szkoły średniej, lub na Wszechnicę.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Waleryana Łahocińskiego	1 na 460 kor.	Dla ubogiej młodzieży płci męskiej narodowości polskiej, religii rz. kat., uczęszczającej do szkół średnich w kraju, a odznaczającej się dobrym postępem w naukach i dobrymi obyczajami. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Tadeusza Madeyskiego	Ewent. 1 na 240 kor.	Dla ubogich uczniów szkół średnich lub wyższych w kraju. Pierwszeństwo służy Madeyskim.	Aż do ukończenia studiów w szkołach średnich, a następnie wyższych w obrębie krajów repres. w Radzie państwa.	Wny Jan Madeyski w Parchacu.
* Marka Mateczyńskiego	1 na 420 kor. i 2 lub więcej po 350 kor.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych w kraju. Szlachectwo. — Krewnym fundatora służy pierwszeństwo. O stypendyum o rocznych 420 koron mogą się ubiegać tylko uczniowie szkół wyższych, którzy korzystali już z niższego stypendyum w rocznej kwocie 315 koron.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Zygmunta i Fryderyki Michalewiczów	1 na 300 kor.	Dla ubogich chłopców, urodzonych w Galicyi u ślubnych rodziców wyzn. rzym. lub gr. kat., którzy ukończyli chlubnie szkoły ludowe i uczęszczają do szkół średnich w kraju. Pierwszeństwo służy synom c. k. urzędników podatkowych.	Do ukończenia szkoły średniej, a następnie wyższej.	Wny Leon Gieła radca Sądu kraj. w Brzeżanach.
* Antoniego Monsona	1 na 400 kor.	Dla ubogich uczniów szkół średnich i wyższych w kraju. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, a przedewszystkiem Monsonom; między kandydatami tej samej kategorii rozstrzyga bliższy stopień pokrewieństwa.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Myślenicka (ks. Otowski-go)	1 na 50 kor.	Tylko dla ubogiego ucznia I. klasy gimnazjum, pochodzącego z Myślenic lub z jednej z gmin należących do parafii myślenickiej, pr. yczem pochodzącemu z Myślenic służy pierwszeństwo, który ukończył IV. klasę szkoły ludowej w Myślenicach z postępowaniem celującym z pilności, obyczajów i przynajmniej z połowy przedmiotów szkolnych. W braku kandydata uczęszczającego do I. klasy gimnazjum, może otrzymać stypendyum uczeń II. lub III. klasy gimn., posiadający powyższą kwalifikację.	Aż do ukończenia IV. ewentualnie V. klasy gimnazjalnej.	Ks. Proboszcz myślenicki, wspólnie z Naczelnikiem gminy i Dyrektorem szkoły ludowej w Myślenicach.
* Jakóba Nawratila	1 na 120 kor.	Dla syna poczmistrza pocztokspedyenta, lub pocztokspedytora, który jest, względnie w chwili zgonu był członkiem stowarzyszenia w ostatniej rubryce wymienionego, uczęszczającego do szkoły średniej do VI. klasy włącznie. Celujący postęp w naukach i ubóstwo. Pierwszeństwo służy sierotom po obojgu rodzicach, lub też po ojcu, tudzież uczniom klas wyższych.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział Stowarzyszenia poczmistrzów, pocztokspedyentów Galicyi Bukowiny i Wielk. Księstwa Krakowskiego.
Ludwika z hr. Borkowskich Niezabitowskiej	1 na 1000 kor. (od II. półr.).	Dla ubogiej młodzieży uczęszczającej do szkół średnich i wyższych w kraju. Wyznanie katolickie obrządku łacińskiego lub greckiego.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Mikołaja Potockiego	2 ewent. więcej po 315 kor.	Dla ubogich uczniów szkół średnich i wyższych w kraju. Szlachectwo.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Dr. Tytusa Pizasmeykiego	3 po 300 kor.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych w kraju. Zupełne ubóstwo i całkowite sieroctwo, lub przynajmniej sieroctwo po ojcu. Pochodzenie polskie.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Rafała Russyana	3 ewent. więcej po 315 kor.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych. Szlachectwo. — Krewnym fundatora służy pierwszeństwo.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Szlachty byłego obwodu rzeszowskiego	Ewent. 1 na 320 kor.	Dla ubogiego szlachcica byłego obwodu rzeszowskiego, uczęszczającego do gimnazjum, lub na jeden ze świeckich wydziałów Wszechnicy.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendiów	Warunki otrzymania stypendium	Czas poboru stypendium ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Aleksandra Egierskiego	a) 1 na 620 kor. b) ewent. 1 na 360 kor. rocznie c) 1 na 580 kor.	Dla uczniów szkół publicznych z wyłączeniem uczniów św. teologii. Ukończenie siódmego roku życia. Stypendya ad a) b) przeznaczone są dla uczniów imienia Egierskich, stypendium ad c) dla uczniów z f. milii Wojciecha i Katarzyny z Popielów Siedleckich, a mianowicie przede wszystkim dla potomków Stanisława Siedleckiego, profesora gimn. św. Jacka w Krakowie, potem dla potomków Józefa Siedleckiego, artysty w Czerminie, potem dla potomków Wojciecha Siedleckiego, zamieszkałego w Tarnowie, a w końcu dla potomków Maryi z Siedleckich Zagorzańskiej, zamieszkałej w Rzeszowie. W braku kandydatów z jednej kategorii otrzymują stypendium przez substytucję przede wszystkim uczniowie z kategorii drugiej, jeśli i z tej kandydatów zabrakło, synowie prywatnych oficyalistów dworskich, których rodzice są religii rzym. kat. i urodzeni w Galicyi, pochodzenia polskiego	Aż do ukończenia studiów ewentualnie do zgłoszenia się kandydata mającego pierwszeństwo. Dla kandydatów mających pierwszeństwo jeszcze przez rok po ukończeniu studiów.	Wydział krajowy.
* Agenora hr. Gołuchowskiego (utworzona przez gminy byłego powiatu radymieńskiego)	Ewent. 3 po 140 kor.	Dla ubogich młodzieńców pochodzących z gmin byłego powiatu radymieńskiego, którzy ukończyli szkołę początkową (ludową) w Radymnie, Ostrowie, Wietlinie, Laszkach, Dąnkowicach, Nienowicach, Stubnie lub Sośnicy. Pierwszeństwo mają synowie włościan.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Józefa Grossa de Rosenberg	1 na 300 kor.	Dla ubogiej młodzieży galicyjskiej, uczęszczającej do jakiegokolwiek szkoły z wyjątkiem szkoły ludowej. Bezwzględne pierwszeństwo służy potomkom Karola Grossa de Rosenberg, brata fundatora	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Stanisława Jędrzejowicza	1 na 400 kor.	Tylko dla Polaka wyznania katolickiego, którego rodzice katolicy przynależą do gminy miasta Rzeszowa, a który jest uczniem jednego z publicznych zakładów naukowych z wyjątkiem szkół ludowych i normalnych i na równi z niemi stojących i wykaże się świadectwem swego i swych rodziców ubóstwa, uniemożliwiającego im posylenie syna do szkoły bez pomocy materyjalnej. Pierwszeństwo mają sieroty bez obojga rodziców lub tylko bez ojca, uczniowie bardzo ubogich rodziców.	Pobór stypendium trwa przez 2 lata, lecz może być przedłużony, najdłużej jednak może trwać przez 6 lat t. j. przez 3 okresy dwuletnie.	Kuraterya fundacji w Rzeszowie (obecnie przewodniczącym jest Wny Jan Jędrzejowicz właściciel dóbr i prezes Rady powiat. rzeszowskiej) nadaje stypendium po wysłuchaniu wniesku fundatorki Wnej Heleny ze Stojowskich Stanisławowej Jędrzejowiczowej.
* Dr. Antoniego Kaczkowskiego	Ewent. 1 lub więcej po 80 kor.	Dla dzieci uczęszczających do szkół ludowych do IV. klasy włącznie. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, a to w pierwszym rzędzie jego potomkom, potem krewnym w linii bocznej po mieczu, wreszcie krewnym w linii bocznej po kądzieli. W braku krewnych, mogą się o niniejsze stypendium ubiegać dzieci mieszczan w Kutach.	Aż do ukończenia IV. klasy szkoły ludowej, ewent. dla chłopców aż do ukończenia gimnazjum, lub na czas trzyletniego terminowania w handlu lub rzemiośle, dla dziewcząt na czas kształcenia się w jakimkolwiek zawodzie.	Rada sędziowska tej fundacji, urzędująca w Kutach.
* Józefa Kosteckiego	Ewent. 2 po 375 kor.	Dla ubogiej młodzieży wyznania katolickiego, pochodzącej od rodziców niezamożnych, uczęszczającej do jakiegokolwiek szkoły przemysłowej, lub innej szkoły zawodowej. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, po nich dzieciom gospodarzy w Iwankowie i Gusztynku.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy nadaje na podstawie prezenty kuratora JE. JWgo Agenora hr. Gołuchowskiego ordynata na Skale.
* Leona Jana Kantego dw. im. Kuczyńskiego	a) 1 na 1000 kor. b) ewent. 1 na 600 kor.	ad a) Tylko dla uczniów Akademii technicznych w obrębie Monarchii austro-węgierskiej. ad b) Tylko dla uczniów szkół przemysłowych lub rolniczych j. w. ad a) i b) Pochodzenie z polskiego rodu, obrządku łać, ubóstwo, a przynajmniej niezamożność. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, po nich zaś uczniom należącym do szlachty polskiej, przyczem starsza szlachta ma pierwszeństwo przed nowszymi rodzinami.	Ad a) b) aż do ukończenia studiów ewentual. na dalsze kształcenie się za granicą. Po zgłoszeniu normalnego lub przedłużonego poboru zatrzymuje stypendysta stypendium jeszcze przez jeden rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Zygmunta i Maryi Wiktorii dw. im. ze Swiderskich małż. Laskowskich	3 po 400 kor. (jedno od II. półr.) i 2 ewent. 3 lub więcej po 300 kor.	Dla uczęszczających do jakiegokolwiek, gdziekolwiek istniejących szkół krewnych fundatorki i jej męża. Jeżeliby krewnych nie było, mogą stypendya otrzymać synowie herbowej szlachty polskiej, uczęszczający do szkół w Krakowie.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Józefa Majewskiego: a) imienia Adama b) imienia Artura	ad a) 1 na 260 kor. ad b) 1 na 260 kor.	Dla ubogich uczniów szkół średnich, wyższych, lub zawodowych w kraju. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora. W braku takich, zastrzeżone jest stypendium dla uczniów ze stanu włościańskiego i synów oficyalistów prywatnych hrabstwa Tenczyńskiego w Krzeszowicach.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Gminy miasta Mikołajowa	Ewent. 1 lub więcej po 150 kor.	Dla synów ubogich mieszczan mikołajowskich, a w braku takich dla synów innych mieszkańców m. Mikołajowa, wyznania chrześcijańskiego bez różnicy obrządku, którzy ukończyli trzecią klasę szkoły ludowej z dobrym postępem i dalej kształcą się w szkołach.	Aż do ukończenia nauk, ewent. (dla techników i kandydatów stanu nauczycielskiego) aż do uzyskania stałej posady.	C. k. Namiestnictwo na przedstawienie gminy m. Mikołajowa.
* Dr. Adama Morawskiego (niefamil.)	1 na 140 kor.	Tylko dla ubogich uczniów szkół ludowych w kraju, którzy ukończyli przynajmniej pierwszą klasę z postępem bardzo dobrym.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Emila Torosiewicza	Ewent. 1 na 280 kor.	Dla ubogich młodzieńców narodowości polskiej, religii katolickiej bez różnicy obrządku uczęszczających do szkół średnich, lub wyższych w kraju. Ubogim krewnym fundatora służy pierwszeństwo.	Aż do ukończenia nauk.	Wny Klemens Torosiewicz w Putiatynicach.
* Franciszka Korwina Zawadzkiego	Ewent. 2 po 420 kor. i 3 ewent. więcej po 315 kor. (jedno od II. półr.).	Dla uczniów szkół średnich i wyższych w kraju. Szlachectwo. Krewnym fundatora służy pierwszeństwo. Stypendya po 420 koron mogą otrzymać tylko uczniowie szkół wyższych, którzy pobierali już stypendyum niższe o rocznych 315 koron.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.

W y k a z

wakujących stypendyów z fundacji, przeznaczonych dla jednego lub kilku tylko zakładów naukowych.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Probusa Piotra Włodzimierza 3-im. Samsone Barczewskiego a) dla Uniw. lwowskiego, b) dla Uniw. Jagiellońskiego w Krakowie	ad a) ewent. 2 po 600 kor. dla szlachty i ewent. 2 po 600 kor. dla nieszlachty. ad. b) ewent. 2 po 600 kor. dla szlachty i ewent. 3 po 600 kor. dla nieszlachty.	Ad a) tylko dla uczniów świeckich wydziałów Uniwersytetu lwowskiego. Ad b) tylko dla uczniów świeckich wydziałów Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ad a) b) Niezamożność, narodowość polska, religia rzymsko-katolicka, urodzenie w obrębie dawnej Polski — co do stypendyów szlacheckich staropolskie szlachectwo. Pierwszeństwo służy w obu kategoriach kandydatom, którzy złożyli dowody skutecznej pracy naukowej (dla medyków złożenie I. egz. ścisłego, praca w laboratoriach, prosektoryach i t. d., dla innych wydziałów praca w seminarjach i napisanie pracy przez kierownika przyjętej, prace w laboratoriach).	Ad a) b) aż do ukończenia nauk na Uniwersytecie, dla którego stypendyum jest przeznaczone, a jeżeli stypendysta podda się aktowi habilitacyjnemu na jednym z krajowych Uniwersytetów, jeszcze przez dalszych lat 6 (ewentualnie w podwójnej lub potrójnej kwocie).	Wydział krajowy po wysłuchaniu wniosków właściwego Senatu akademickiego.
Ks. Jana Dołżańskiego	1 na 490 kor.	Dla ubogich uczniów wydziałów lekarskich Uniwersytetów krajowych narodowości ruskiej. Zobowiązanie się do leczenia nie tylko allepatycznie, ale także homeopatycznie. Do podania należy załączyć odpowiednie oświadczenie, albo też złożyć je w treści samego podania.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Drelichowskiego Jana dla uczniów lwowskiej Szkoły politechnicznej	1 na 500 kor.	Dla najpilańszych, najzdolniejszych i najbiedniejszych uczniów trzech najwyższych lat lwowskiej Szkoły politechnicznej.	Aż do ukończenia nauk w lwowskiej Szkole politechnicznej.	C. k. Namiestnik.
* Jana Drelichowskiego dla uczniów lwowskiej szkoły realnej	2 po 600 kor.	Dla uczniów V., VI. i VII. klasy I. szkoły realnej we Lwowie (przy ulicy Kamiennej). Od pierwszej klasy włącznie aż do chwili kompetencji bez przerwy celujący postęp, ubóstwo. (Należy przedłożyć wszystkie świadectwa począwszy od pierwszego półroczia I. klasy włącznie).	Aż do ukończenia I. szkoły realnej we Lwowie.	C. k. Namiestnik.
* Arcyksiężniczki Gizeli król. księżniczki bawarskiej	Ewent. 1 na 300 kor.	Dla ucznia Szkoły politechnicznej we Lwowie.	Aż do ukończenia Szkoły politechnicznej we Lwowie, ewentualnie na dalsze studia za granicą.	JE. JW. Agenor hr. Gołuchowski ordynat na Skale.
* Floryana Amanta Janowskiego, biskupa tarnowskiego	1 ewent. 2 po 100 kor.	Tylko dla ubogich uczniów gimnazyów tarnowskich. Celujące zdolności, religia katolicka.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy na przedstawienie Dyrekcji i grona nauczycielskiego gimnazjum w Tarnowie.
* Arcyksięcia Karola Ludwika	2 po 400 kor.	Tylko dla ubogich uczniów wydziału prawniczego we Lwowie lub w Krakowie, wyznania katolickiego. Pierwszeństwo służy uczniom należącym do obrządku ormiańskiego, a to przede wszystkim urodzonym w byłym obwodzie kołomyjskim, po nich urodzonym w byłym obwodzie stanisławowskim lub brzeżańskim, po tych, urodzonym w Galicyi, a po tych urodzonym na Bukowinie.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	C. k. Namiestnik na podstawie terny ułożonej przez Ordynariat arcybiskupi obrz. orm. we Lwowie.
* Menarda Konieckiego	5 ewent. 8 po 400 kor. i 7 ewent. 9 po 300 kor.	Dla ubogich uczniów świeckich wydziałów Wszechnicy Jagiellońskiej w Krakowie pochodzenia polskiego. Krewnym i powinowatym fundatora służy bezwzględne pierwszeństwo.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Senat akademicki Wszechnicy Jagiellońskiej.
* Piotra Krausneckera	1 na 1390 kor.	Tylko dla uczniów wydziału lekarskiego Wszechnicy lwowskiej a mianowicie w pierwszym rzędzie dla wnuków fundatora i ich potomków, w ich braku dla ubogich synów mieszczan (Bürger) miasta Lwowa trudniących się handlem lub przemysłem, wyznania chrześcijańskiego z wyjątkiem neofitów.	Aż do ukończenia studiów lekarskich a następnie przez dalszy jeden rok szkolny pod warunkiem osiągnięcia doktoratu.	Na podstawie propozycji Grona Profesorów wydziału lekarskiego Wszechnicy lwowskiej nadaje stypendyum Senat akademicki tejże Wszechnicy. Nadanie zatwierdza c. k. Namiestnictwo.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Maryi Kruszewskiej z Chorobrowa	Ewent. 1 na 320 kor.	Dla uczniów krajowej Akademii rolniczej w Dublinach, wyznania katolickiego, obrządku łac. lub gr., urodzonych w Galicyi lub w Wiel. Ks. Krakowskim, albo też z ojca księdza unickiego, wychodzący z diecezji chełmskiej. Pierwszeństwo służy urodzonym w powiecie sokalskim.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy na przedstawienie Rady powiatowej sokalskiej.
* Teofila Lenartowicza	Ewent. 1 na 200 kor.	Dla ubogich uczniów niższych szkół rolniczych w kraju, urodzonych w Galicyi, pochodzących z rodziców włościańskich, religii katolickiej, obrządku łac. lub greckiego.	Aż do ukończenia nauk w niższej szkole rolniczej w kraju.	Wydział krajowy na propozycję Towarzystwa szkoły ludowej w Krakowie.
* Kajetana hr. Lewickiego	a) 1 na 600 kor. b) 1 ewent. 2 po 400 kor.	Ad a) dla młodzieńca oddającego się nauce sztuk pięknych, ad b) dla uczniów szkół gospodarstwa wiejskiego w kraju. ad a) i b). Urodzenie w Galicyi. Szczególne uwzględnienie przy równem uzdolnieniu zastrzeżone jest dla synów oficyalistów każdej kategorii w dobrach do ordynacyi hr. Lewickich należących.	ad a) przez 4 lata, ad b) do ukończenia nauk.	JW. Stanisław hr. Siemieński-Lewicki w Chorostkowie.
* Adolfa Władysława Aleksandra Łazowskiego	Ewent. 2 po 600 kor. (jedno od II. półr.).	Tylko dla ubogich uczniów Wszechnicy lwowskiej lub krakowskiej, poświęcających się nauce literatury polskiej i języka polskiego.	Aż do ukończenia nauk na Wydziale filozoficznym Wszechnicy lwowskiej lub krakowskiej.	Wydział krajowy.
* Piotra Mieczkowskiego	2 po 400 kor.	Dla niezamożnych uczniów krajowej średniej szkoły rolniczej w Czernichowie, narodowości polskiej. Krewni fundatora, przy równych zresztą warunkach, mają pierwszeństwo.	Aż do ukończenia nauk w kraj. szkole rolniczej w Czernichowie.	Wydział krajowy.
* Ks. Andrzeja Mikiewicza	1 na 136 kor. (z pierwszej raty stracone będą koszty ogłoszenia konkursu).	Dla uczęszczających do III. klasy szkoły ludowej w Tarnowie lub do gimnazjum w Tarnowie, synów ubogich rodziców wyznania katolickiego. Pierwszeństwo mają dzieci siostrzeńców fundatora, a to synowie Ignacego Bętkowskiego, chociażby uczęszczali do gimnazjum w Rzeszowie; synowie zaś Albina Bętkowskiego, chociażby uczęszczali do gimnazjum w Przemyślu.	Aż do ukończenia gimnazjum.	Rada szkolna krajowa na propozycję Kapituły tarnowskiej.
* Dr. Michała Moysy Rosochackiego	1 na 580 kor.	Dla ucznia wydziału prawniczego Uniwersytetu lwowskiego. Wyznanie chrześcijańskie i niezamożność, uzasadniająca potrzebę takiego wsparcia. Krewnym dr. Michała Moysy Rosochackiego służy pierwszeństwo, w ich braku mogą otrzymać stypendyum uczniowie urodzeni w obrębie Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	JWny Stefan bar. Moysa Rosochacki Rudnik.
* Ignacego Ohanowicza	Ewent. 2 po 310 kor.	Tylko dla ubogich uczniów gimnazjów w Brzeżanach, Stanisławowie i Kołomyi, wyznania katolickiego, obrządku ormiańskiego lub łacińskiego. Dobre obyczaje i co najmniej dobry postęp. Pierwszeństwo służy krewnym i powinowatym fundatora, tudzież tym, którzy młodzi i wsparcia tego bardziej od innych potrzebują.	Aż do ukończenia studiów gimnazjalnych w Brzeżanach, Stanisławowie i Kołomyi, następnie zaś studiów uniwersyteckich lub technicznych w Austrii.	Wydział krajowy.
Kazimierza Prus Petryczyna	a) 1 od II. półr. ewent. 3 po 300 kor. b) 1 na 400 kor.	Dla uczniów: ad a) Wszechnicy Jagiellońskiej w Krakowie, z wyjątkiem wydziału teologicznego. ad b) wyższej szkoły przemysłowej w Krakowie. W braku uzdolnionych kompetentów jednego z tych zakładów mogą stypendya być nadane kompetentom uzdolnionym innego z powyższych zakładów. ad a) b) c) narodowość polska, dowód, że rodzice petenta urodzili się na ziemi polskiej. Należy zatem załączyć metryki urodzenia petenta i obojga jego rodziców i potrzeba pomocy do kształcenia się.	Aż do ukończenia nauk w zakładzie, w którym stypendyum nadano.	Wydział krajowy.
* Franciszka Schnella	1 na 180 kor.	Tylko dla ubogiego ucznia gimnazjum brodzkiego urodzonego w Galicyi. Bez względu na pierwszeństwo służy krewnym i powinowatym rodzinie fundatorów t. j. WW. Oskara i Artura Schnellów i JW. Idy ze Schnellów hr. Wurmbrandowej.	Aż do ukończenia gimnazjum w Brodach a następnie studiów uniwersyteckich w Austrii.	Wny Oskar Schnell w Firlejówce.
Maksymiliana i Franciszka Ksawerowa Siemianowska dla ubogich uczniów obu galicyjskich Wszechnic i Szkoły politechnicznej we Lwowie	1 na 400 kor.	Dla ubogich uczniów Szkoły politechnicznej we Lwowie.	Aż do ukończenia studiów w lwowskiej szkole politechnicznej.	Wydział krajowy.
* Soboty Karola	a) 1 na 460 kor. (od II. półr.). b) ewent. 1 na 460 kor.	Dla młodzieńca uczęszczającego: ad a) na wydział prawniczy we Lwowie lub Krakowie; ad b) na wydział lekarski we Lwowie lub Krakowie. Ad a) b) urodzenie w Galicyi, wyznanie katolickie obrz. łac. lub greckiego, sieroctwo, lub pochodzenie z ubogich rodziców. Krewnym fundatora służy pierwszeństwo, między nimi zaś rozstrzyga bliższy stopień.	Aż do ukończenia nauk: ad a) na Wydziale prawniczym we Lwowie lub w Krakowie; ad b) na Wydziale lekarskim we Lwowie lub w Krakowie.	Wydział krajowy.
* Edwarda Adama hr. Stadnickiego	Ewent. 1 na 1500 kor.	Dla młodzieńca pochodzącego z polskiej rodziny szlacheckiej, kształcącego się w zawodzie rolniczym w kraju lub za granicą. Kandydat winien się wykazać, że pochodzi z rodziny polskiej, która posiadała szlachectwo polskie z czasów Rzeczypospolitej, że sam jest Polakiem, że się w szkołach dobrze uczył i że się zawsze dobrze sprawował (na dowód tego należy załączyć wszystkie dotychczasowe świadectwa szkolne). Pierwszeństwo służy Stadnickim o małych majątkach, lub ubogim, po nich zaś członkom rodów z rodziną fundatora blisko spokrewnionych, ubogich, lub o małych majątkach. Z pośród innej szlachty służy, w równych zresztą warunkach, kandydatom o nazwiskach historycznych pierwszeństwo przed kandydatami o nazwiskach nowszych mniej znanych.	Aż do prawidłowego ukończenia nauk w zawodzie rolniczym, ewentualnie także na dalsze studia w zakładzie pozakrajowym.	JWny Adam hr. Stadnicki właściciel dóbr w Nawojowej.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendiów	Warunki otrzymania stypendium	Czas poboru stypendium ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Karola Szczepanowskiego	1 na 270 kor.	Dla ucznia gimnazjum św. Anny w Krakowie, uboższego sieroty, narodowości polskiej, religii rzym. kat. odznaczającego się pilnością i dobrymi postęпами w naukach.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Dyrektor gimnaz. św. Anny w Krakowie, ewentualnie Wydział krajowy.
* Honoraty Tchornickiej	1 na 200 kor.	Dla dziewcząt uczęszczających do szkół publicznych lub prywatnych we Lwowie. Wyznanie chrześcijańskie, ukończony siódmy, a nieprzekroczony szesnasty rok życia. Córkom urzędników galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego służy pierwszeństwo, między niemi zaś sierotom.	Aż do ukończenia 17 r. życia.	Wna Marya z Mniszek Tchornickich Lipska w Krakowie.
Dr. Franciszka Urbańskiego	1 ewent. 2 po 1200 kor.	Tylko dla artystów polskiego pochodzenia bez różnicy wyznania, kształcących się w Akademii sztuk pięknych w Krakowie, a odznaczających się zdolnościami. Uczniowie początkujący, niezdolni jeszcze do samodzielnego tworzenia, nie mogą korzystać z tego stypendium.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Dr. Maryana Wartelesiewicza	4 ewent. 5 po 350 kor.	Dla uczniów gimnazjum w Złoczowie, rel. rz. kat., którzy są sierotami lub pochodzenia z ubogich rodziców.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Rzym. kat. Katecheta gimn. w Złoczowie.
Konrada Wilczyńskiego	1 na 430 kor.	Tylko dla ubogich młodzieńców, uczęszczających do Szkoły politechnicznej we Lwowie lub Akademii sztuk pięknych w Krakowie, urodzonych w Galicyi, narodowości polskiej, bez różnicy wyznania.	W Szkole politechnicznej we Lwowie aż do ukończenia, w Akademii sztuk pięknych w Krakowie przez cztery lata.	Wydział krajowy.
* Eleonory Witoszyńskiej	Ewent 2 po 200 kor.	Dla biednych uczeni seminarjów nauczycielskich żeńskich w kraju, wyznania rzymsko- lub grecko-katolickiego bez różnicy narodowości, pochodzących z Galicyi wschodniej t. j. z powiatów stanowiących dawniej okręg administracyjny lwowski.	Aż do ukończenia nauk w seminarjum nauczycielskiem ewent. jeszcze przez 1 rok szkolny.	C. k. Namiestnictwo nadaje na podstawie terny ułożonej przez Wydział krajowy.
* Antoniego ojca i Augusta syna Zawiszów z Gorzyc	1 ewent. 2 po 420 kor.	Dla ubogich uczniów c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie. Bezwzględne pierwszeństwo służy krewnym i potomkom fundatora, noszącym imię Zawiszów, Witkowskich, Marowskich, lub Dziewińskich. Inni uczniowie mogą stypendium otrzymać tylko przez substytucję.	Aż do ukończenia c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie a następnie studiów Uniwersyteckich. Substytucji tracą stypendium w razie zgłoszenia się kandydata, któremu służy pierwszeństwo.	Najstarszy krewny fundatora imienia Zawiszów, ewent. Wydział krajowy.
* Adama Żebrowskiego	ewent. 10 po 420 kor.	Dla potrzebujących wsparcia młodzieńców szlacheckiego pochodzenia, uczęszczających na wydział prawniczy Uniwersytetu a to w pierwszym rzędzie dla zubożałych członków rodziny ś. p. Tadeusza Żebrowskiego po mieczu i po kądzieli, w drugim rzędzie dla potomków galicyjskiej szlachty staropolskiej, w trzecim rzędzie zaś dla potomków szlachty austriackiej, obdarzonej indygenatem galicyjskim.	Aż do ukończenia studiów prawniczych, a następnie do uzyskania adjutur w rządowej służbie koncepcyjnej.	Wny Antoni Skrzyński w Żurawnie na podstawie terny ułożonej przez c. k. Namiestnictwo.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 30. marca 1918.

Ns. 3659/18 (2). Przeciw Semenowi Romanycia z Horodenki, lat 33 liczącemu, religii gr. kat., jest w c. k. Sądzie dywizyjnym obrony krajowej we Lwowie do Dst. 375/17 dochodzenie o zbrodnię z § 327 u. k. w. w toku, o którą jest on silnie podejrzany.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa dozwala się celem zabezpieczenia roszczenia Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym wyrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcia i zabezpieczenia położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku powyższego obwinionego. Obrońcą z urzędu obwinionego mianuje się adwokata krajowego dr. Edwina Czeszera.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 8 marca 1918. (1522)

Ns. 3669/18 (2). Gegen Franz Latal, Landsturmist des k. u. k. 5 Feldschützen Reg. geboren im J. 1898 in Chwalkowitz, Bez. Olmütz, Sohn des Eduard und Anastasie, röm. kat. Mündel des Franz Najeda, wohnhaft in Olmütz ist beim Gerichte der k. u. k. 25 Infanterie Division die Strafsache wegen des am 16 Dezember 1916 begangenen Verbrechens der Desertion zum Feinde aus § 183 M. St. G. anhängig wegen dessen der Beschuldigte stark verdächtig ist, weil er laut Aussagen der Zeugen aus der Kampflinie zum Feinde entflohen, um sich im weiteren Militärdienste zu entziehen.

Angesichts dessen wird auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Lemberg und nach § 6 kais. Verordnung vom 9 Juli 1915 Nr. 156 R. G. Bl., behufs Sicherung des Anspruches des Staates auf Ersatz jedes unmittelbar oder mittelbar durch die verbrecherische Handlung verursachten Schadens und auf Entschädigung als Sühne für die Rechtsverletzung — die Beschlagnahme und

Sicherung seines in Österreich befindlichen beweglichen und unbeweglichen Vermögens verfügt. Zum Verteidiger der Beschuldigten ist der Herr Adv. Dr. Adolf Deiches von Amtswegen bestellt worden.

K. k. Landesgericht in Strafsachen.

Lemberg, am 17 März 1918. (1519)

Ns. 3668/18 (2). Przeciw żołnierzom c. i. k. 89 p. p.: 1. Jakóbowi Kryście, synowi Michała i Tekli, ur. 1882 i zamieszkałemu w Poddubcach, religii gr. kat., gospodarzowi, żonatemu. 2. Michałowi Kajdzie, synowi Stefana i Maryski, ur. 1883, i zam. w Poddubcach, rel. gr. kat., gospodarzowi, żonatemu 3. Iwananowi Zacharko, synowi Pańka i Ewy, urodzonemu w 1889 r., i zamieszkałemu w Poddubcach, rel. gr. kat., gospodarzowi, żonatemu, zawista w c. i. k. Prokuratury wojskowej c. k. Wojskowego Komendanta Przemysła do D. 50/17 sprawa karna o popełnioną po dniu 12 czerwca 1915 zbrodnię dezercji do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w. o którą są oni silnie podejrzani.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa dozwala się celem zabezpieczenia roszczenia Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym wyrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcia i zabezpieczenia położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku powyższych obwinionych. Obrońcą z urzędu obwinionych mianuje się adwokata krajowego dr. Aleksandra Elmera.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów dnia 17 marca 1918. (1520)

Ns. 3667/18 (2). Przeciw Petrowi Uhrynczukowi, pospolitakowi c. k. 36 p. strzelców, urodzonemu w r. 1879 i zamieszkałemu w Myszyńcu, synowi Pawła i Pa-

reskii religii gr. kat., żonatemu, zawista w c. k. Sądzie dywizyjnym obrony krajowej we Lwowie do Dst. 379/17 sprawa karna o popełnioną w roku 1917 zbrodnię dezercji do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w. o którą jest on silnie podejrzany.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa dozwala się celem zabezpieczenia roszczenia Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym wyrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcia i zabezpieczenia położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku powyższego obwinionego. Obrońcą z urzędu obwinionego mianuje się adwokata krajowego dr. Franciszka Ksawerego Dziubezyńskiego.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 17 marca 1918. (1521)

C. I. 45/18 (1). Przeciw Hryciowi Kaczmarykowi z Romanówki, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Rudkach przez Kaśkę z Procaków Andruchów imieniem niel. Ołeksy Procaka pozew o uznanie ojcowstwa. Na podstawie pozwu wyznaczoną została ustna rozprawa na dzień 30 kwietnia 1918 o godz. 9 rano B. 7. Celem strzeżenia praw Hrycia Kaczmaryka ustanawia się p. Kawińskiego c. k. notaryusza w Rudkach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Rudki, dnia 25 marca 1918. (1514)

C. II. 46/18. W sprawie Iwana Zurawa w Bartnem w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Gorlicach przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Auto-

niemu Oryszczakowi o zapłatę kwoty 836 koron 20 hal. zpn. ma być doręczoną uchwała z d. 27 marca 1918 l. cz. C. II. 46/18, którą wyznaczono termin na dzień 8 kwietnia b. r. godz. 9. Ponieważ wiadomo gdzie Antoni Oryszczak przebywa, ustanawia się dlań w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. dr. Aleksandrowicza adwokata w Gorlicach.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gorlice, dnia 27 marca 1918. (1513)

Ns. 3670/18 (2). Przeciw Aleksandrowi Wysoczańskiemu, rezerwiście c. k. 80 p. p., synowi Mikołaja i Katarzyny, urodzonemu w r. 1890 i zamieszkałemu w Streptowie, religii gr. kat., zawista w c. k. Sądzie dywizyjnym w Kasza do Dst. 5483/17 sprawa karna o popełnioną z końcem czerwca 1915 zbrodnię dezercji do nieprzyjaciela z § 183 u. k. w., o którą jest on silnie podejrzany, bowiem wedle zeznań świadków, jako jeniec zbiegł przed naszymi wojskami podczas odwrotu Rosyan do Rosyi z rodziną dobrowolnie, by się uchylić od dalszej służby wojskowej.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa dozwala się celem zabezpieczenia roszczenia Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym wyrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcia i tymczasowego zabezpieczenia położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku powyższych obwinionych. — Obrońcą z urzędu obwinionych mianuje się adwokata krajowego dr. Wojciecha Dziedzica.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 17 marca 1918. (1523)

L. 145/18 (1507)
P. dr. Rudolf Jackowski, adwokat w Bolechowie, zgłosił zamiar przesiedlenia się do Sambora.

P. dr. Izidor Feuer, adwokat w Roźniatowie zgłosił zamiar przesiedlenia się do Drohobycza.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Sambor, dnia 23 marca 1918.

Prez. 1529 18/18. Na I. zwyczajną z dniem 1 maja 1918 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu zamianowani zostali: radca Dworu i prezydent sądu obwodowego dr. Franciszek Wyrwalski, przewodniczącym, zaś radca sądu krajowego wyższego Józef Górski i radca sądu krajowego Stanisław Kielar, Stanisław Wisłowski, Wojciech Nowak, Dominik Maciejowski i Aleksander Krasański jego zastępcami.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 29 marca 1918. (1510)

C. VII. 14/18 (1). Przeciw nieobjętej masie spadkowej bl. p. Mojżesza Finstera, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sniatynie przez Ruchę Szyfus, żonę Hendla Szyfusa, w Czortkowie, pozew o zapłaćcenie kwoty 330 koron. Na podstawie tego pozwu wyznaczoną została w tut. sądzie audyencya do ustnej rozprawy na dzień 5 kwietnia 1918 o godzinie 8 rano w sali rozpraw Nr. II. Celem strzeżenia praw pozwannej masy spadkowej bl. p. Mosesa Finstera ustanawia się kuratorem p. dr. Jana Semeńniuka, adwokata w Sniatynie.

Tenże kurator zastępować będzie powyższą pozwaną masę, dopóki takowa objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sniatyn, dnia 3 marca 1918. (1515)

Wyroki prasowe.

Pr. 4/18 (2) (1512)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako Trybunał dla spraw prasowych orzekł na mocy § 489 i 493 p. k., że: 1. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 13 w Przemyślu wychodzącego periodycznego czasopisma „Nowy Głos Przemyski” z dnia 31 marca 1918 p. t. „Pająk w matni” w ustępie od słów „Przypuszczenie, że władza” do „ludność naszego miasta” zawiera znamiona występku według §§ 491 i 492 p. k., art. V. ustawy z 17 grudnia 1863 Nr. 8 Dz. p. r. z r. 1863, 2. że konfiskata numeru czasopisma „Nowy Głos Przemyski” zarządzona przez c. k. Prokuratorę Państwa w Przemyślu jest usprawiedliwiona, 3. że rozporządzenie rzeczonożnego artykułu jest wzbronione.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział VIII.
Przemyśl, dnia 3 kwietnia 1918.

Pr. 52/18 (2). (1503)
W Imieniu Jego Wielicestwa Ciesarja!

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał prasowy u Lwówi rishiv na wniosek c. k. Prokuratorji Dержавной, що зміст артыкулу ўмішчана ў часопісе „Діло” ч. 73 з дня 31 марта 1918 під тытулом: „Польскі школы в українських селах Холмицькі” від слів „I все те” до „вже місце”, містить в собі ество провини з §§ 305—308 і 310 а. к. унава докрану в дни 30 марта 1918 конфіскату за оправдану і зарядив знищеня цілого наклады і выдав по думці § 493 п. к. заваз дальшого розширюваня того друкового письма.

Львів, дня 3 цвітня 1918.

Pr. 40/18 (2). (1502)
W Imieniu Jego Wielicestwa Ciesarja!

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał prasowy u Lwówi rishiv на wniosek c. k. Prokuratorji Dержавной, що зміст артыкулу ўмішчана ў часопісе „Українське Слово” число 71 з дня 29 марта 1918 під тытулом: „Голос народу” від слів „Мася бюрократіі” до слів „на своїх проводників”, містить в собі ество провини з к. § 303 а. к. унава докрану в дни 28 марта 1918 конфіскату за оправдану і зарядив знищеня цілого наклады і выдав по думці § 493 п. к. заваз дальшого розширюваня сего друкового письма.

Львів, дня 3 цвітня 1918.

Pr. 51/18 (2). (1504)
W Imieniu Jego Wielicestwa Ciesarja!

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał prasowy u Lwówi rishiv на wniosek c. k. Prokuratorji Dержавной, що зміст артыкулу ўмішчана ў часопісе „Українське Слово”, число 73 з дня 31 марта 1918 під тытулом: „Цькована на Українців а ц. к. дер. прокуратурія” від слів „кожно-го хто” до слів „Газеты Виезорней”, мі-

стят в собі ество виступку з § 300 а. к. унава докрану в дни 30 марта 1918 конфіскату за оправдану і зарядив знищеня цілого наклады і выдав по думці § 493 п. к. заваз дальшого розширюваня того друкового письма.

Львів, дня 3 цвітня 1918.

Nr. 75. (1484)
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 28 März 1918, Pr. VII. 33/18, die Weiterverbreitung der Nummer 13 der Zeitschrift: „Domoljub” vom 28 März 1918 wegen der Stellen von „Ne zabi” bis „morili” und von „Skrbi” bis „svojim” des Artikels: „Jugoslovanske žene” nach § 202 St.-G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 März 1918, Pr. I. 30/18, die Weiterverbreitung der Nummer 5—6 der Zeitschrift: „Zemsky Svet” vom 25 März 1918 wegen des Artikels: „Feldweblova” nach § 491 und 493 St.-G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R.-G.-Bl. Nr. 8 ex 1863 verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 März 1918, Pr. I. 29/18, die Weiterverbreitung der Nummer 70 der Zeitschriften: „Pravo Lidu” vom 24 März 1918 wegen der Stelle von „Jenom tam” bis „lidi majetnych” des Artikels: „Valka za frontou” nach § 65 a St.-G. verboten.

Nr. 76. (1493)

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Görz derzeit in Laibach, hat mit dem Erkenntnis vom 26 März 1918, Pr. V. 1/18, die Weiterverbreitung der Druckschriften: „Corso di storia moderna e contemporanea” von Stalo Raunich, erschienen im Verlage der Firma G. B. Paravia e C. in Italien, „L' episcopato italiano e la guerra”, herausgegeben durch ein Komitee in Padua, „Il Secolo illustrato” vom 1 März 1917, Nr. 5, herausgegeben in Mailand, eine Postkarte „501 Fot. Comolotti” mit dem Bilde des Hochverräters Cesare Battisti, eine Postkarte mit dem Bilde des Königs von Italien und einer zwei kämpfende italienische Alpini darstellenden Zeichnung, herausgegeben durch die Firma Bietro Bezzi in Cremona, nach § 58 c, 64, 65 a und 300 St.-G. mit Bezug auf Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R.-G.-Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Zunsbrunn hat mit dem Erkenntnis vom 26 März 1918, Pr. V. 25/18, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Einzel Bauernzeitung” vom 22 März 1918 wegen der Stellen aus den Bauernbriefen: „Am 10 März” mit dem Überschrift: „Mit den Bauern treibt man Spielball” von „Mit den Bauern treibt man heute” bis „auch nur zu fragen”: „Dybal 10 März” mit der Überschrift: „Aus alter und neuer Zeit” von „Wo kommt denn übrigens die ganz Wolle hin” bis „an Unschuldige rächen” nach §§ 65 a St.-G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht Trient hat mit dem Erkenntnis vom 15 März 1918, Pr. 1 18 die Weiterverbreitung des Wertes in zwei Bänden: „Il Trentino nel Risorgimento” von Livio Marchetti, gedruckt in der Buchdruckerei Albrighi Segatti & Comp, Mailand-Rom-Napel, im Jahre 1913, nach § 58 c, 65 a, 300, 302 und 305 St.-G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 29 März 1918, Pr. I. 31/18, die Weiterverbreitung der Nummer 71 der Zeitschrift: „Pravo Lidu” vom 27 März 1918 wegen der Stelle von „Neprikladame” bis „a ceskych” des Artikels: „Cisarz na prohlidce nouzovych obvodu v Cechach” nach § 63 St.-G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Neutitschein hat mit dem Erkenntnis vom 29 März 1918, Pr. V. 2/18, die Weiterverbreitung der Nummer 84 der Zeitschrift: „Moravsko slezsky Dennik” vom 26 März 1918 wegen des Artikels: „Oravske skandaly a zemsky president slezsky” verboten.

Einstellung der Verbreitung von Druckschriften.

Die Verbreitung der nichtperiodischen Druckschrift: „Zraclitsches Wochenblatt für die Schweiz”, Nummer 11, Zürich 1918, wurde auf Grund der Verordnung des Gesamtministeriums vom 25 Juli 1914, R.-G.-Bl. Nr. 158, gemäß § 7, lit. a, des Gesetzes vom 5 Mai 1869, R.-G.-Bl. Nr. 66, eingestellt.

Von der k. k. Polizeidirektion in Wien, am 30 März 1918.

Die Verbreitung der nichtperiodischen Druckschrift: „Socialisticka Internacionala i svjetski rat” von Zovo Jaffé 1918, wurde auf Grund der Verordnung des Gesamtministeriums vom 25 Juli 1914, R.-G.-Bl. Nr. 158, gemäß

§ 7, lit. a, des Gesetzes vom 5 Mai 1869, R.-G.-Bl. Nr. 66, eingestellt.

Von der k. k. Polizeidirektion in Wien, am 30 März 1918.

Die Verbreitung der periodischen Druckschrift: „La semaine literaire”, Nr. 1263, Genf 1918, wurde auf Grund der Verordnung des Gesamtministeriums vom 25 Juli 1914, R.-G.-Bl. Nr. 158, gemäß § 7, lit. a, des Gesetzes vom 5 Mai 1869, R.-G.-Bl. Nr. 66, eingestellt.

Von der k. k. Polizeidirektion in Wien, am 30 März 1918.

Nr. 77. (1506)
Einstellung der Verbreitung von Druckschriften.

Der k. k. Statthalter in Nieder-Osterreich hat auf Grund der Ministerialverordnungen vom 25 Juli 1914 R.-G.-Bl. Nr. 161, und vom 7 September 1914, R.-G.-Bl. Nr. 240, die Einstellung der Verbreitung der nichtperiodischen Druckschrift: „Pour l'heure qui va luire” von Frederic Kopp, Verlag Librairie Fischbacher, Paris 1916, verfügt.

Firmy.

Firm. 92/18 Stow. V. 264. Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Kraków. Brzmienie firmy: „Pracownia taniego obuwia” stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręka w Krakowie. Data statutu: Kraków, 20 lutego 1918. Przedmiot przedsiębiorstwa: Dostarczanie szerszym warstwow ludności taniego obuwia i dawanie najkorzystniejszych warunków pracy osobom przy wyrobie tego obuwia zajętym. Do tego celu zdają stowarzyszenie przez: a) wytwarzanie we własnych warsztatach na rachunek spółki gotowego obuwia wszelkiego rodzaju, oraz tegoż części składowych i sprzedaż tych wyrobów, b) sprzedaż na rachunek Spółki wyrobów przez członków tejże dostarczonych, c) przyjmowanie do wykonywania dostaw w zakresie powyższego przemysłu, d) utrzymanie warsztatu naprawy obuwia, e) utrzymywanie szwajskiego warsztatu naukowego. Czas trwania stowarzyszenia nie jest ograniczony. Dyrekcja składa się z 2 do 3 członków i 1 do 2 zastępców. Wskład pierwszej dyrekcji wchodzi: Wanda Steczkowska, Tadeusz Rząca — dyrektorzy, i Helena Kozłowska jako zastępczyni dyrektorów. Podpis firmy (F. Z.): Podpis stowarzyszenia jest ważnym, jeżeli pod firmą stowarzyszenia umieszczą dwaj urzędujący członkowie dyrekcji swoje podpisy. Ogłoszenia: Przepisane ogłoszenia będą podawane do publicznej wiadomości przez przybycie w lokalu stowarzyszenia, oraz przez wysłanie do każdego z członków zawiadomień pisemnych. Udziały członków: Udziały członków: Udział każdego członka ustanowiono na 100 koron. Członek może mieć więcej udziałów. Odpowiedzialność: Każdy członek odpowiada za zobowiązania stowarzyszenia nie tylko swoimi udziałami ale jeszcze dalszą kwotą dochodzącą do jednokrotnej wysokości udziału. Wpisy szczegółowe: Rada nadzorcza składa się z 8 członków i 2 zastępców. Data wpisu: 3 marca 1918.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział II.
Kraków, dnia 2 marca 1918. (1425)

Firm. 14/18 stow. III. 122. Prowadzącemu rejestr handlowy stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych poleca się, aby przy firmie Spółka oszczędności i pożyczek w Wilczykach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręka w Wilczykach zapotował, że na walnem zgromadzeniu dnia 29 czerwca 1917 odbytem w miejsce ustępującego członka zarządu Józefa Raka wybrao ponownie, a w miejsce członków: a to Andrzeja Ciechanieckiego wybrano członkiem zarządu Stanisława Szczerbę rolnika w Wojnarowej, a w miejsce ks. Jana Facha przełożonego zarządu wybrano członkiem i przełożonym zarządu ks. Jana Pabiana proboszcza w Wilczykach.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. IV.
Nowy Sącz, 2 marca 1918. (1509)

Firm. 69/18. Wpis stowarzyszenia z ograniczoną poręka. Wpisano do rejestru dnia 10 lutego 1918 Siedziba firmy: Strzyżów. Brzmienie firmy: Spółka hodowców drobiu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręka w Strzyżowie. Data statutu: Strzyżów dnia 25 stycznia. Przedmiot przedsiębiorstwa: Stowarzyszenie celem wspólnego spieniężania jaj i drobiu oraz podniesienia chowu dr bin i produkcji jaj. Dyrekcja: Zarząd składa się z 3 członków. Członkami zarządu są Franciszek Trznadel, Konstanty Prąglowski i Ignacy Lukaszik wszyscy z Strzyżowa. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisywać będą dwaj członkowie zarządu, względnie ich zarejestrowani zastępcy. Ogłoszenia następują

przez afiszowanie przed lokalem spółki względnie przez umieszczenie w „Czasopiśmie dla Spółek rolniczych”. Udział członków ustanowiono na kwotę 10 kor. Odpowiedzialność: członek stowarzyszenia prócz deklarowanych udziałów odpowiada jeszcze kwotą równającą się wysokości deklarowanych udziałów.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 9 lutego 1918. (1459)

Firm. 180 17 O. O. I. 30. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym spółek. Do rejestru Oddział C. należy wciągnąć co następuje: Siedziba firmy: Drohobycz. Brzmienie firmy: Darczycka rafinerya olejów mineralnych i fabryka produktów chemicznych spółka z ograniczoną poręka, po niemiecku: Mineralöl Raffinerie und Fabrik chemischer Produkte in Darczyca Gesellschaft mit beschränkter Haftung. Na walnem zgromadzeniu spółki z dnia 6 października 1917 uchwalono ogłosić zawiadawców spółki dr. Józefa Gruskiewicza i Fryderyka Theina wybierając dr. Joachima Hausmanna jedynym zawiadowcą spółki. Dzień wpisu: 25 listopada 1917 r.

C. k. Sąd obwodowy jako handl., Oddział II.
Sambor, dnia 25 listopada 1917. (1428)

Firm. 135/18. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie, zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo gospodarczych przy firmie „Spółka rolniczo-handlowa „Gleba” w Tarnobrzegu”, stow. zarej. z ogr. poręka, że uchwalała rady nadzorczej tegoż stowarzyszenia z dnia 12 grudnia 1917 w miejsce ustępujących członków dyrekcji Piotra Krasonia i Karola Adwentowskiego, wybrani zostali członkami dyrekcji Józef Szafrański i Michał Malinowski obaj z Tarnobrzega.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 24 lutego 1918. (1458)

Firm. 27/18 Stow. III. 359. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Jasło. Brzmienie firmy: Związek ekonomiczny funkcyjaryszu państwowych w Jasle; stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręka. Zmiana dyrekcji: w miejsce ustępujących członków dyrekcji: Ludwika Langera i Adolfa Zintla, wybrani zostali Michał Łotocki starszy oficyał sądowy i Józef Wachsmundzki profesor gimnazjalny, zaś w miejsce dotychczasowego zastępcy członka dyrekcji Józefa Matysika, Jan Łaszka profesor gimnazjalny wszyscy z Jasła. Data wpisu: 18 lutego 1918.

C. k. Sąd obwodowy j. handl., Oddział IV.
Jasło, dnia 9 lutego 1918. (1446)

Firm. 82/18 Stow. VIII. 1418. Wpisano w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarskich, po na podstawie statutu w dniu 7 lutego 1918 zawyazalo się stowarzyszenie: Gospodarsko - торговельна Спілька, стовар. зареєстроване з обмеженою порукою в Краківці, Час ествования стоваришєня не в обмежений. Цілею стоваришєня є сполучити господарські сили своїх членів для їх добробуту. До переведення своєї цілі буде стоваришєне: а) закупувати лише і виключно для своїх членів предмети потрібні в їх рільнім промисловім і домашнім господарстві та збувати продукція їх рільного і промислового господарства; б) удержувати потрібні до сего складу машини і урядженя для своїх членів. Стоваришєне обмежує свою діяльність лише і виключно до своїх членів а особи, що не суть членами стоваришєня суть виключені від участі в цілях стоваришєня і від користей, які випливають для членів в діяльності стоваришєня по даної в повишихх услугах. Першими членами управи суть: О. Антін Твердохліб, парох в Краківці, Петро Ковальчук, офіціал в Краківці; Данило Слюсар, реєнтий в Краківці. Фірму буде підписували управа в той спосіб, що під фірмою стоваришєня уміщені будуть підписи двох членів управи. Один уділ члена стоваришєня вносилъ 20 кор. Член стоваришєня відповідає за зобовязаня стоваришєня окрім своим уділом також еше до тривалої висоти заявленого уділу. Загалні збори скликає рада надзираюча писемним оголошенем уміщеним на таблиці стоваришєня і або розісланим обіжником, на локалі, або одноразово оголошує в одній з львівських часописий Оповіщєня і завідомленя до членів стоваришєня виходять від управи і будуть таксамо уміщені на таблиці на локалі стоваришєня або в одній з львівських часописий.

Ц. к. Суд окружний, яко торг. Відділ IV.
Перемишль, 2 марта 1918. (1457)

Doniesienia prywatne.

DOM o 4—5 pokojach, stajnią i t. p. zabudowaniami kupię lub wydzierżawię — Zgłoszenia z podaniem ceny do Zarządu drukarni Wł. Łozińskiego, ul. Czarnieckiego 12.

Miód patoka lipowy, leczniczy, z okolic górskich, jest do nabycia w „SKŁADNICY SPOŻYWCZEJ” STANISŁAWY ZIEMBIŃSKIEJ, ul. Fredry 9.

Nakładaczki

uzdolnione znajdują stałe zatrudnienie w drukarni Wł. Łozińskiego we Lwowie, ul. Czarnieckiego 12. Zgłoszenia do Zarządu drukarni.

Biuro Dzienników

Ekspedycja Anonsów

H. Buchstaba Lwów, Karola Ludwika 21
poszukuje
agentów i agentek.

SKŁADNICA SPOŻYWCZA

Stanisławy Ziemińskiej
ul. Fredry 9,

zakupuje wszelkie towary do użytku gospodarskiego.

SKŁADNICA SPOŻYWCZA

ZAPROSZENIE.

Konstytuujące Walne Zgromadzenie akcyonariuszów Krakowskiego Banku Komercyjnego Towarzystwa Akcyjnego w Krakowie odbędzie się dnia 18 kwietnia 1918 o godzinie 4 po południu w lokalu Banku w Krakowie Rynek gł. 14 z następującym porządkiem dziennym:

1. Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia i protokolantów.
2. Powzięcie uchwały co do założenia Towarzystwa akcyjnego.
3. Powzięcie uchwały co do treści statutu w brzmieniu przez Rząd zatwierdzonem.
4. Wybór członków Rady nadzorczej.
5. Wybór członków Komitetu rewizyjnego.
6. Uchwalenie wysokości marek przesylnych.
7. Wybór członków Dyrekcji.

(1505)

Koncesjonariusze.

C. k. uprzyw. Galic. Akcyjny

BANK HIPOTECZNY we Lwowie.

FILIE:

w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

EKSPOZYTURY:

w Stanisławowie
w Podwołoczyskach
w Nowosielicy

Kapitał akcyjny 20,000.000 kor.

Listy hipoteczne 203,000.000 kor.

Rezerwy 15,162.000 kor.

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

ZLECENIA GIEŁDOWE

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej lokacji kapitałów. — Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów. — **Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu. — Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.**

ODDZIAŁ DEPOZYTOWY

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od 500 kor. począwszy, oprocentowuje takowe po 3% pre. od sta, wydaje na wkładki książeczki. — Kwoty do 2000 kor. wypłaca bez wypowiedzenia.

Wynajmuje za opłatą kwartalną, półroczną lub roczną

SCHOWKI DEPOZYTOWE

(SAFE DEPOSITS)

w kasach stalowo-pancernych do wyłącznego użytku depozytariusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie przechowywać można papiery wartościowe, dokumenta i kosztowności.

Przedruku nie płacimy.

(10 7—24)

KREDKI
STANISŁAW ABL
Lwów,
Karola Ludwika 11
(naprzeciw pomnika Sobieskiego).
(5402 30—120)

Bez operacji radykalna pomoc dla najstarszych i najmniebezpieczniejszych cierpiących przepuklinę. Proszę żądać nowo wydaną broszurę gratis i franko od specjalisty patent. bandaży na przepuklinę M. FREILICHA Lwów, Gródecka 35, w własnym domu.

Otwarty list.

W. P. M. Freilich we Lwowie.

Cierpiąc zwyż 18 lat na przepuklinę, zmuszony byłem bez przerwy nosić suspensory, atoli boleści ani na chwilę nie ustępowały, tak dalece, że w takim stanie do żyjących ludzi zaliczonym być nie mogłem.

Z polecenia lekarzy i chirurgów z Krakowa, Wiednia, Budapesztu, Pragi i Dreżna, używałem rozmaite eleganckie bandaże, jednakże pożądaney ulgi w cierpieniach nie doznałem.

Dopiero po użyciu Pańskiego bandaży uczułem takie polepszenie, jak gdybym nigdy na przepuklinę nie cierpiał i od tego czasu zupełnie wyleczony zostałem.

Przyjm Pan przeto moje serdeczne podziękowanie za umiejętne i fachowe przystosowanie bandaży Pańskiego systemu, które cierpiącym jak najgorzej polecać będę.

Jan Niewiadomski

(1297 4—6)

właściciel piekarni i dyrektor Kasy oszczędności w Drohobyczu.

GALICYJSKI AKCYJNY Bank Kupiecki

Lwów, Halicka 19 (dom własny)
przyjmuje wkładki oszczędności z oprocentowaniem

4¹/₄%

i wkładki na rachunek bieżący z oprocentowaniem

3³/₄%

(1479 2—30)

Bank wypłaca z każdej książeczki wkładkowej po 2000 kor. tygodniowo, zaś z rachunku bieżącego po 20.000 kor. dziennie
bez wypowiedzenia.

Podatek rentowy opłaca Bank z własnych funduszy.

C. k. uprzyw. Wiedeński Bank Związkowy w Wiedniu.

48 Zwyczajne

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszy

odbędzie się

dnia 25 kwietnia 1918 o godz. 11-tej przed
południem w Wiedniu, Schottenring 2.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej.
2. Sprawozdanie cenzorów o zamknięciach rachunkowych za rok 1917 i uchwała co do przyjęcia zamknięć rachunkowych.
3. Uchwała co do rozdziału zysku za rok 1917 (§ 59, lit. c. statutów).
4. Wniosek na zmianę §§ 3, 17, 22, 36 i 67 statutów.
5. Wybory członków Rady zawiadowczej.
6. Wybory Kolegium cenzorów i członków Rad zawiadowczych Zakładów filialnych.

W myśl § 47 statutów, mają tylko ci Akcyonariusze prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu, którzy najpóźniej na dni 14 przed Walnem Zgromadzeniem złożą najmniej dwadzieścia pięć sztuk akcji z kuponami w kasie Banku lub miejscu przez Radę zawiadowczą w tym celu wyznaczonem.

Każde 25 sztuk akcji dają prawo do jednego głosu (§ 48 statutów).

Uprasza się wobec tego uprawnionych do głosowania Pp. Akcyonaryuszy, aby swoje akcje wraz z kuponami złożyli najpóźniej dnia 11 kwietnia b. r.:

w Wiedniu w likwidaturze (I. Schottengasse 6—8),

w Aussig n/L., Belgradzie, Białej, Bodenbach, Bozen, Bernie, Budapeszcie, Budziejowicach, Celowcu, Cieplicach, Cieszynie, Czerniowcach, Drohobyczu, Friedek-Mistek, Gracu, Insbruku, Karlsbadzie, Karniowie, Konstantynopolu, Krakowie, Lwowie, Marienbadzie, Meranie, Morawskiej Ostrawie, Pardubicach, Pilźnie czeskiem, Pradze, Prościejowie, Przemyślu, Solnogradzie, St. Pölten, Smyrnie, Tarnowie, Villach, Wiener Neustadt, Zagrzebiu i Zwittau we filiach Wiedeńskiego Banku Związkowego,

w Tryeście w Banka Commerciala Triestina,

w Berlinie w Deutsche Bank i Dresdner Bank,

w Dreźnie w Dresdner Bank i Deutsche Bank Filiale Dresden,

w Frankfurcie n/M. w Deutsche Vereinsbank, Deutsche Bank Filiale Frankfurt n/M i Dresdner Bank w Frankfurcie n/M.,

w Sztutgarcie w Württembergische Vereinsbank,

w Monachium w Bayerische Hypotheken u. Wechsel Bank, Deutsche Bank Filiale München i Dresdner Bank Filiale München,

w Zurychu w Schweiz. Kreditanstalt i Schweiz. Bankverein,

w Genewie w Schweiz. Kreditanstalt i Schweiz. Bankverein,

w Bazylei w Schweiz. Kreditanstalt, Schweiz. Bankverein i Baseler Handelsbank.

Akcyonariusze należy składać uporządkowane według numerów i spisane na własnoręcznie przez składającego podpisanych konsygnacych, a mianowicie w likwidaturze w Wiedniu na dwu, w innych miejscach na trzech konsygnacych. Jeden egzemplarz konsygnacji wraz z potwierdzeniem odbioru akcji zwraca się składającemu przy równoczesnym wręczeniu mu po myśli § 55 statutów karty uczestnictwa na Walne Zgromadzenie, opiewającej na nazwisko osoby składającej akcje i ważnej tylko dla niej, względnie dla jej należycie wylegitymowanego pełnomocnika.

Wiedeń, 4 kwietnia 1918.

(1492)

C. k. uprzyw. Wiedeński Bank Związkowy.